



Vänsterpartiet

KROKOMS KOMMUNNYTT

10 november 2010, Nr 2. Ansvarig utgivare Mona Puttick

Vi går mot kalla tider. Det är motorvärmare och termobrallor som gäller. Tyvärr är det inte bara årstiden som är kylig. Trots att vi är ett rikt och glesbefolkat land blir vår flykting- och biståndspolitik allt hårdare. Främlingsfientligheten växer. Trist exempel på rasism är de trakasserier som skedde på flyktingförläggningen i Östersund i oktober. I världen finns cirka 16,3 miljoner flyktingar, enligt UNHCR, FN:s flyktingorgan. I förhållande till landets ekonomi räknat flykting per dollar/capita låg Sverige 58 plats i världen år 2009.

År 2009 flydde 2250 ensamkommande barn till Sverige. Flera kommuner anlitar privata företag för att ordna boende åt flyktingbarnen. Ofta hamnar ”kostnaderna” som skickas till Migrationsverket på över 3000 kronor per dygn. Attendo och Baggium Vård och behandling är sådana företag. Baggium, där transitboende utgör en tredjedel av företaget, gjorde 2009 en vinst på cirka 38 miljoner. Men det är inte bara privata företag som tjänar pengar. Det kommunala bolaget Vårldus i Stockholm har gjort en vinst på 40 miljoner kr de sista tre åren.

I Krokoms tjänar vi också pengar på ensamkommande flyktingbarn. Trots en schablon på 1600 kr/dygn beräknas vi göra en 2 miljoners vinst på barnen. De pengarna bör gå till de ensamkommande flyktingbarnen eller till integration, inte försvinna ned i socialförvaltnings svarta hål som nu. Skapa mötesplatser och förutsättningar för integration!

Men det finns saker som värmer i kylan! De ensamkommande barnen klarar sig ofta bra i Sverige visar Hessles avhandling som följt ensamkommande flyktingbarn i 10 år. Annat värmande exempel är ”Det är dags att agera, Jämtland” som Marielle Gräas och Andrea Björn Wänseth i Östersund startade, där de samlade in leksaker och förnödenheter till de flyktingar som fått ett tillfälligt, och undermåligt, boende i Östersund. All heder till alla som värnar om sina medmänniskor och visar praktisk solidaritet!!

Jessika Svensson

Redaktör för Kommunytt och ledamot i socialnämnden



Vi gillar att i alla fall Vänsterpartiet inser att man inte kan kriga till sig fred och demokrati i Afghanistan!



Vi gillar inte profit på barn. Friskolors vinst var över 400 miljoner kronor 2009. Skattepengar som var ämnade för våra barns skolgång. Lärarförbundets rapport visar entydigt att kvaliteten sänks och segregationen ökar med det fria skolvalet bland annat ger högre vinstkrav desto färre lärare per elev.

<http://krokom.vansterpartiet.se> eller ring Jörgen 0730-748777, Mona 0702-242277, Jessika 0706-508419, Sture 0703-785008 Epost: jorgen.blom@vansterpartiet.se.

Detta nyhetsblad publiceras av Vänsterpartiet i Krokoms.

KOMMUNFULLMÄKTIGE 9 NOV

Kommunfullmäktige har nu bestämt kommunens budget för nästa år. Alliansens förslag vann och vårt och socialdemokraternas förslag förlorade. Debatten blev ganska lång och kritik riktades mot båda budgetarna. Vi från Vänsterpartiet vill att kommunen ska använda mer pengar till att anställa mer personal i skolor, i hemtjänst och på äldreboenden. Det är viktigt att vi ser till att våra gamla, sjuka och barn får de resurser som behövs och att kvalitén höjs! Vi vill också att en "strategisk planerare" anställs; någon som kan hålla koll på hur kommunens alla olika beslut verkligen fungerar och vilka effekter det ger för medborgarna i kommunen. Vänsterpartiet kommer att fortsätta att arbeta för en ekonomi i kommunen som är utvecklande och gynnar alla!

Jörgen Blom (v)

SAMISKT FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Krokoms kommun tillhör nu det samiska förvaltningsområdet och kommunfullmäktige informerade om vad det innebär. Det samiska språket ska värnas och samiska rättigheter stärkas. Kraven på ett förvaltningsområde är vagt skrivet från regeringen. Exempelvis ska man svara brev på samiska – om kommunen har tillgång till samisktalande. Mona Puttick (v) var tydlig med att inget hindrar att vi som politiker gör mer. I vår handlingsplan kan vi kräva att kommunen har skyldighet att se till att det finns samisktalande personal där det behövs. Sture Marklund (v) påpekade att vi inte får glömma markfrågorna; de svårigheter som samerna möter i renbetesland. De trängs tillbaka hela tiden och marken och rennäringen är basen för samerna i Krokoms kommun. Vänsterpartiet kommer att följa vilken betydelse det får att Krokom nu är ett samiskt förvaltningsområde; att samernas rättigheter och kultur verkligen förstärks i praktiken och inte bara på pappret.

Mona Puttick, ordförande i (v) Krokom



CITATET

Ta hem de svenska trupperna, så snart som det är möjligt och öka det civila biståndet. Svenska soldater ska delta i fredsbevarande insatser – inte i krigshandlingar! Än finns möjligheter för Sverige att främja fred, demokrati och jämställdhet i Afghanistan. Det arbetet måste påbörjas nu.



Lars Ohly (v)

Knappt hann "Den motvillige monarken" komma ut förrän folksporten rycka-på-axlarna-åt-kungens-eskapader var ett faktum; "kungen ska väl också få vara människa". Men kungaboken handlar om en grupp män med en extrem samhällsmakt som tillsammans tar sig rätten att inte betrakta kvinnor som människor. Det är inte ok att överklassen har eskortflickor som de dessutom låter skattebetalarna betala. Monarki är en gammal odemokratisk kvarleva som borde förpassas till historien.

FÅ KOMMUNNYTT TILL DIN MAIL!!

DET ÄR BARA ATT SKICKA DIN E-POSTADRESS TILL

[JORGEN.BLOM@VANSTERPARTIET.SE](mailto:jorgen.blom@vansterpartiet.se) SÅ MISSAR DU INGET

**NUMMER!! BRA, VA? I NÄSTA NUMMER DEN 10 DECEMBER BLIR
DET DESSUTOM LITE INFO FRÅN LANDSTINGET!**

<http://krokom.vansterpartiet.se> eller ring Jörgen 0730-748777, Mona 0702-242277, Jessika 0706-508419, Sture 0703-785008 Epost: jorgen.blom@vansterpartiet.se.

Detta nyhetsblad publiceras av Vänsterpartiet i Krokom.